



ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Г

№

*«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования г. Александров от 10.04.2019г. № 20 «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО город Александров в новой редакции и отмене решения СНД МО г. Александров от 26.06.2017 г. № 26».*

В целях реализации ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Уставом муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов МО г. Александров,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета народных депутатов муниципального образования г. Александров от 10.04.2019г. № 20 «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО город Александров в новой редакции и отмене решения СНД МО г. Александров от 26.06.2017 г. № 26» следующие изменения:

1.1 В статье 8 цифры «7.1., 7.1.1., 7.1.2., 7.1.3., 7.1.4., 7.1.5., 7.1.5., 7.2., 7.2.1., 7.2.2., 7.2.3., 7.2.4., 7.2.5., 7.3., 7.3.1., 7.3.2., 7.3.3., 7.3.4., 7.3.5., 7.3.6., 7.3.7., 7.3.8., 7.3.9., 7.3.10., 7.4., 7.4.1., 7.4.2., 7.4.3., 7.5., 7.5.1., 7.5.2., 7.5.3.» заменить цифрами «8.1., 8.1.1., 8.1.2., 8.1.3., 8.1.4., 8.1.5., 8.1.6., 8.2., 8.2.1., 8.2.2., 8.2.3., 8.2.4., 8.2.5., 8.3., 8.3.1., 8.3.2., 8.3.3., 8.3.4., 8.3.5.,

8.3.6., 8.3.7., 8.3.8., 8.3.9., 8.3.10., 8.4., 8.4.1., 8.4.2., 8.4.3., 8.5., 8.5.1., 8.5.2., 8.5.3.».

1.2. В третьем абзаце статьи 10 слова «в утвержденной решением Александровского городского Совета от 28.10.2005 N 154 научной документации – «Концепция сохранения и развития исторического центра города Александров» исключить.

1.3. В статье 16.1. таблице 11 в графе Предельные параметры в строке Условно разрешенные/4.9./Обслуживание автотранспорта СП 113.13330 "СНиП 21-02-99 Стоянки автомобилей" слова «СП 113.13330.2012 "Стоянки автомобилей. Актуализированная редакция СНиП 21-02-99\*"» заменить словами «СП 113.13330 «Стоянки автомобилей СНиП 21-02-99\*»

1.4. В пункте 20.1 статьи 20 слова «- Инструкция по организации зон охраны недвижимых памятников истории и культуры СССР от 24.01.1986 N 33;» исключить.

1.5. В пункте 20.2 статьи 20 слова «- Инструкция по организации зон охраны недвижимых памятников истории и культуры СССР от 24.01.1986 N 33;» исключить.

1.6. В пункте 20.4 статьи 20 слова «- Инструкция по организации зон охраны недвижимых памятников истории и культуры СССР от 24.01.1986 N 33;» исключить.

1.7. В пункте 20.5 статьи 20 :  
в строке Степень ограничений У в столбце Условия использования территории слова «Обязательное согласование независимо от принадлежности земель всех видов работ в зоне охраняемого природного ландшафта с государственными органами охраны памятников истории, культуры, природы» исключить;

слова «- Инструкция по организации зон охраны недвижимых памятников истории и культуры СССР от 24.01.1986 N 33;» исключить.

1.8. В пункте 20.6 статьи 20 слова «- Инструкция по организации зон охраны недвижимых памятников истории и культуры СССР от 24.01.1986 N 33;» исключить.

1.9. В статье 27:

пункт 27.2. изложить в следующей редакции:

«27.2. Регулирование и контроль землепользования и застройки осуществляет администрация Александровского района.»;

в пункте 27.3 слова «главы города» заменить словами «главы администрации Александровского района», слова «главе города Александрова» заменить на слова «главе администрации Александровского района»;

в пункте 27.4. слова «главе города Александрова» заменить словами «главе администрации Александровского района», слова «администрации города» заменить словами «администрации района

в пункте 27.5. слова «Отдел архитектуры и строительства администрации Александрова – ОаиС» заменить словами «МКУ «Управление архитектуры и строительства Александровского района- МКУ «УСА», слова «главы города» заменить словами «главы администрации Александровского района», слова «Положением о ОАиС» заменить словами «Уставом МКУ «УСА».

1.10. В статье 29:

в части 1 слова «города Александрова» заменить словами «Александровского района».

1.11. В статье 32:

в части 2 слова «главой города» заменить словами «главой администрации Александровского района»;

в части 3 слова «глава города» заменить словами « глава администрации Александровского района» ;

в части 4 слова «города Владимира» заменить словами «Александровского района»;

в части 5 слова «городского округа» заменить словами «города», «городского округа» заменить словами «города», «городского округа» заменить словами «города».

1.12. В части 1 статьи 34 слова «N 69 от 02.07.2008 «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории муниципального образования город Александров» заменить словами «от 29.05.2020 N 20 «Об утверждении по-

ложения о порядке организации публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам градостроительных решений на территории муниципального образования город Александров».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города

М.Н. Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н. Желудкова